
 
 

 

Kancelář: Muchova 13, 160 00 Praha 6 
e-mail: oziveni@oziveni.cz 
GSM: +420 608 732 091 
Tel.: +420 257 531 983 

Sídlo: Lublaňská 18, 120 00 Praha 2 
Bank. spojení: 4053488001/5500 

IČO: 6736 5353 
Web: www.oziveni.cz 

 
 

Krajský úřad 
Libereckého kraje 
U Jezu 642/2a 
461 80  Liberec 2  

 

V Praze dne 4. července 2012   

 

 

Žádost o poskytnutí informací podle zákona č.106/1999 Sb. 

 

Vážení, 

v souvislosti s prováděním hodnocení informační otevřenosti jednotlivých krajů se na Vás obracíme s žádostí o 

informace, které se týkají krátkodobého a dlouhodobého finančního majetku, nemovitostí a poskytování 

dotací.  

Konkrétně žádáme o poskytnutí těchto informací: 
 

1. Seznam bank, pokud měl kraj ke dni 30.6.2012 uloženy finanční prostředky v bankách, obsahující 
název banky, IČ banky, rating banky a celkovou výši vkladu nebo vkladů v dané bance, včetně výše 
úročení. Informace prosím vyplňte do již připravené tabulkové struktury v příloze č. 1 této žádosti; 

2. Seznam dluhových cenných papírů, pokud je kraj měl ve finančním majetku k datu 30.6.2012 
obsahující název cenného papíru, ISIN, rating cenného papíru, (průměrnou) pořizovací hodnotu 
dluhových cenných papírů daného ISIN a reálnou hodnotu těchto cenných papírů k 30.6.2012. 
Informace prosím vyplňte do již připravené tabulkové struktury v příloze č. 2 této žádosti; 

3. Seznam majetkových cenných papírů, pokud je kraj měl ve finančním majetku k datu 30.6.2012 
obsahující název cenného papíru, ISIN, rating emitenta cenného papíru, (průměrnou) pořizovací 
hodnotu cenných papírů daného ISIN a reálnou hodnotu těchto cenných papírů k 30.6.2012. 
Informace prosím vyplňte do již připravené tabulkové struktury v příloze č. 2 této žádosti;  

4. Seznam poskytovatelů investičních služeb, pokud těchto služeb kraj ke dni 30.6.2012 využíval, 
obsahující název, IČ a rating poskytovatele, typ poskytované služby a celkový objem finančního 
majetku svěřeného poskytovateli k obhospodařování, úschově nebo správě. V případě, že správce 
poskytuje kraji pravidelné reporty týkající se výkonnosti portfolia rovněž poslední zprávu v této věci. 
Informace prosím vyplňte do již připravené tabulkové struktury v příloze č. 3 této žádosti; 

5. Seznam 10-ti nemovitostí ve vlastnictví kraje s největší hodnotou (netto) podle stavu k 31.12.2011 a 
10-ti nemovitostí, u nichž byl největší objem výnosů z pronájmů za rok 2011, doplněný o informace: 
specifikace nemovitosti, účetní hodnota (netto) ke dni 31.12.2011, výnos z pronájmu dané nemovitosti 
a náklady spojené s její údržbou v roce 2011. 

6. Seznam 20-ti nejvýznamnějších projektů (z hlediska výše dotace schválené k poskytnutí z majetku kraje 
v prvním pololetí roku 2012), doplněný o informace: IČ a název nebo jméno příjemce dotace, stručná 
specifikace účelu poskytnutí dotace, celkový objem plánovaných nákladů na projekt, schválená výše 
dotace, celková výše alokace v předmětné výzvě, konečné bodové hodnocení projektu, limitní bodové 
hodnocení (pro poskytnutí dotace v rámci dané výzvy) a případně též bodové hodnocení projektu 
získané na základě hodnocení externích hodnotitelů (pokud se toto hodnocení lišilo od konečného 



 
 

 

Kancelář: Muchova 13, 160 00 Praha 6 
e-mail: oziveni@oziveni.cz 
GSM: +420 608 732 091 
Tel.: +420 257 531 983 

Sídlo: Lublaňská 18, 120 00 Praha 2 
Bank. spojení: 4053488001/5500 

IČO: 6736 5353 
Web: www.oziveni.cz 

 
 

hodnocení). Informaci prosím doplňte též o určení podílu, v jakém se na konečném bodovém 
hodnocení projektu podílely kvantitativní kritéria.    
 

Následuje přehled požadovaných dokumentů: 

7. Účetní závěrka k datu 31.12.2011 zpracovaná v souladu s vyhláškou č. 410/2009 Sb., kterou se 
provádějí některá ustanovení zákona č. 563/1991 Sb. o účetnictví, (dále též „Vyhláška“); 

8. Strategie nakládání s (finančním, nemovitým) majetkem s tím, že je-li plánované zhodnocení majetku 
alespoň ve výši 1% ročně a u některé dlouhodobé majetkové účasti či nemovitosti (viz body 3 resp. 5) 
nebylo v roce 2011 tohoto cíle dosaženo, stručné zdůvodnění příčin;  

9. Strategie poskytování dotací z majetku kraje se specifikací, jaký objem dotací byl poskytnut v roce 
2011 a jaký je plánován pro rok 2012. 

 
Účetní závěrku stačí poskytnout v rozsahu § 3 odst. 1 písm. a) a b) Vyhlášky. 

 

V případě potřeby upřesnění okruhu požadovaných dokumentů nebo jejich částí   prosím kontaktujte pana 

Mgr. Libora Michálka, MPA, a to na e-mail michaleklibor@email.cz. 

Uvedené informace zašlete, prosím, v zákonem stanovené lhůtě patnácti dnů ode dne přijetí této žádosti na 
adresu naší kanceláře Oživení, o. s., Muchova 13, 160 00 Praha 6. Je-li to možné, žádáme přednostně o 
poskytnutí informací v elektronické podobě do datové schránky Oživení, o.s., ID datové schránky: ntauv78.  
 
Za poskytnutí informací předem děkujeme.   
    
 
 
 
 
 
       Oživení, o.s.  

Ing. Štěpán Rattay, předseda sdružení 
 

Informace o žadateli: 
Oživení, o.s., IČ: 6736 5353, sídlem Lublaňská 18, Praha 2, PSČ: 120 00 
Adresa pro doručování: Muchova 13, Praha 6, PSČ: 160 00 


